様 式 13 Form 13

家計状況報告書（留学生・独立生計の大学院生用）

Statement of the financial situation
Date西暦     年（year）  月(month)  日(day)

宮崎大学長   殿

To president                  Student number学 籍 番 号

                          name申請者氏名

令和 7年度授業料免除等の申請に際し，令和 7年 10月以降の家計状況は，下記のとおり相違ないことを申

し立てます。I declare the following information to be factual and accurate. Indicate the financial situation in

Japan(calculated in JP yen)accurately. Indicate your financial situation as of October 2025(2ed semester).

記

１．家計状況 The financial situation

収 入 の 部（１ヶ月分）income per Month 支 出 の 部（１ヶ月分）Expenditure per Month

項  目 Item 金  額 JP yen 項  目 Item 金  額 JP yen

親・兄弟姉妹からの仕送り
Financial support from family

円
衣 料 費Clothing

円

知人等からの援助 Financial

support from acquaintance
円

食 費Food
円

本人の収入（ｱﾙﾊﾞｲﾄ等）
Part-time work(Applicant)

円
住居費（家賃）Housing

円

〃  （奨学金）
Scholarship(Applicant)

円
光熱水費 Utilities

円

配偶者の収入（ｱﾙﾊﾞｲﾄ等）
Part-time work(family)

円
学習研究費 Books, school

supplies(exclude tuition fee)
円

〃   （奨学金）
Scholarship (family)

円
交 通 費Transportation

円

預金・貯金
Money brought from your country 円

その他 (保険・医療費な

ど )Other(insurance, medical

care)
円

合  計 Total 円 合  計 Total 円

※ 該当のない項目は０円を記入してください。

＜以下、私費外国人留学生のみ記入＞Foreign students paying their own tuition

２．住居区分（該当項目□にレ点を付ける）

    □ 国際交流宿舎   □ アパート        □ その他（         ）
           International House    Private Apartments/Houses     Other

３．渡日年月 What date is coming Japan

    西暦    年(year)    月(month)

４．宮崎大学の入学歴（該当項目□にレ点を付け，入学年月を記入）

    科目等履修生 Credited auditors           □ 西暦   年(year)   月(month)

    学    部 Under graduate              □ 西暦   年(year)   月(month)

    研  究  生 Research student         □ 西暦   年(year)   月(month)

    大   学   院 Graduate school        □ 西暦   年(year)   月(month)